
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_99

Jméno autora: Pavlína Sluková

Třída/ročník: VI.          

Datum vytvoření: 25.5.2012

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Tematická oblast: Starověké Řecko a Řím

Předmět: Dějepis

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

Pracovní list je určen pro fixaci 

důležitých pojmů a jmen 

starověkého Říma. Pracovní 

list je řazen abecedně. Lze 

využít při samostatné či 

skupinové práci.



Římská abeceda

Římská říše vznikla na poloostrově A

Caesar před svou smrtí řekl: "I ty, B

Muž, který vytvořil první triumvirát C

Římské zákony byly sepsány do D

Bájní obyvatelé Itálie E

Marcus Aurelius je nazýván F

Ve 4. století př. n. l. do Říma vpadli G

Vádce Kartáginců v druhé punské válce H

Latinsky papír CH

Dnešní stát, jehož hlavním městem je Řím I

Muž, který zradil Ježíše J

V čele Římské republiky stáli dva K

Hranice Římské říše L

Římané nazývali Středozemní moře M

Císař, který nechal zapálit Řím N

První Římský císař O

Protivník Caesara, který byl zabit v Egyptě P

Poslední Etruský král Q

Zakladatel Říma R

Vůdce otroků S

Spolek tří mužů T

Asijští kočovníci U

Římský vojevůdce, který byl poražen u Teutoburského lesa V

W

Římská desítka

Kdo řekl: "Ještě jedno takové vítězství a jsem ztracen!" Y

Hannibal byl poražen v roce 202 př. n. l. u Z



Římská abeceda

Římská říše vznikla na poloostrově A p e n i n s k é m

Caesar před svou smrtí řekl: "I ty, B r u t e

Muž, který vytvořil první triumvirát C a e s a r

Římské zákony byly sepsány do D v a n á c t i d e s e k

Bájní obyvatelé Itálie E t r u s k o v é

Marcus Aurelius je nazýván F i l o s o f n a t r ů n ě

Ve 4. století př. n. l. do Říma vpadli G a l o v é

Vádce Kartáginců v druhé punské válce H a n n i b a l

Latinsky papír CH a r t a

Dnešní stát, jehož hlavním městem je Řím I t á l i e

Muž, který zradil Ježíše J i d á š

V čele Římské republiky stáli dva K o n z u l o v é

Hranice Římské říše L i m e s r o m a n u s

Římané nazývali Středozemní moře M a r e n o s t r u m

Císař, který nechal zapálit Řím N e r o

První Římský císař O c t a v i a n u s

Protivník Caesara, který byl zabit v Egyptě P o m p e i u s

Poslední Etruský král T a r Q i u n i u s S u p e r b u s

Zakladatel Říma R o m u l u s

Vůdce otroků S p a r t a c u s

Spolek tří mužů T r i u m v i r á t

Asijští kočovníci H U n o v é

Římský vojevůdce, který byl poražen u Teutoburského lesa V a r u s

W

Římská desítka X

Kdo řekl: "Ještě jedno takové vítězství a jsem ztracen!" P Y r r h o s

Hannibal byl poražen v roce 202 př. n. l. u Z a m y






